

平成15年3月期 第3四半期の概況

会 社 名：ディーエルジェイディレクト・エスエフジ 証券株式会社
 本社所在地：東京都千代田区神田錦町3丁目13番地

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。また、当第3四半期及び前第3四半期には、決算補正が含まれておりません。

1 貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (平成14年12月31日)	前第3四半期 (平成13年12月31日)	前 期 (平成14年3月31日)
(資産の部)			
流動資産	94,161	83,377	92,737
現金・預金	6,950	4,979	3,348
預託金	51,684	48,567	51,252
トレーディング商品	-	10	-
商品有価証券等	-	10	-
約定見返勘定	0	-	0
信用取引資産	32,039	24,506	31,700
信用取引貸付金	30,343	20,010	29,499
信用取引借証券担保金	1,696	4,496	2,201
立替金	6	6	4
募集等払込金	2	5	12
短期差入保証金	2,866	4,887	6,103
前払金	232	161	8
前払費用	151	73	34
未収入金	1	24	38
未収収益	224	175	234
貸倒引当金	-	22	-
固定資産	627	734	597
有形固定資産	4	2	2
建物	1	1	1
器具・備品	3	1	1
無形固定資産	211	233	190
営業権	177	224	177
電話加入権	9	2	8
電気通信施設利用権	-	4	-
ソフトウェア	25	2	4
投資その他の資産	411	498	404
投資有価証券	313	313	313
出資金	1	1	1
長期差入保証金	95	178	88
長期前払費用	1	5	1
資産合計	94,788	84,112	93,335

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期 (平成14年12月31日)	前第3四半期 (平成13年12月31日)	前 期 (平成14年3月31日)
(負債の部)			
流動負債	88,197	77,619	86,807
信用取引負債	26,525	21,567	29,504
信用取引借入金	19,362	11,944	22,111
信用取引貸証券受入金	7,163	9,622	7,392
預り金	40,382	37,601	39,874
受入保証金	11,775	12,374	11,474
有価証券等受入未了勘定	-	-	1
短期借入金	9,000	5,500	5,500
前受金	187	190	4
前受収益	3	32	24
未払金	-	-	73
未払費用	305	339	333
未払法人税等	-	-	3
その他の流動負債	17	13	12
固定負債	3,001	3,000	3,001
長期借入金	3,000	3,000	3,000
その他の固定負債	1	-	1
特別法上の準備金	343	174	213
証券取引責任準備金	343	174	213
負債合計	91,543	80,794	90,022
(資本の部)			
資本金	3,000	3,000	3,000
資本剰余金	3,000	-	-
資本準備金	3,000	-	-
利益剰余金	2,754	-	-
当期末処分利益	2,754	-	-
(うち当期純利益)	(67)	(-)	(-)
資本準備金	-	3,000	3,000
その他の剰余金	-	2,682	2,686
当期末処分利益	-	2,682	2,686
(うち当期純利益)	(-)	(27)	(22)
資本合計	3,245	3,317	3,313
負債・資本合計	94,788	84,112	93,335

2 損益計算書

(単位：百万円)

科 目		当第3四半期	前第3四半期	前 期
		[自平成14年4月1日 至平成14年12月31日]	[自平成13年4月1日 至平成13年12月31日]	[自平成13年4月1日 至平成14年3月31日]
経常 損益 の 部	営業収益	4,494	4,390	5,943
	受入手数料	3,667	3,811	5,078
	トレーディング損益	61	3	11
	金融収益	829	544	803
	その他の営業収益	58	30	48
	金融費用	504	438	634
	純営業収益	3,989	3,951	5,308
	販売費・一般管理費	3,967	3,843	5,190
	取引関係費	608	823	1,036
	人件費	656	623	791
	不動産関係費	1,674	1,262	1,763
	事務費	723	837	1,087
	減価償却費	-	-	48
	租税公課	7	7	34
	その他	297	288	427
営業利益	22	107	118	
営業外損益の部				
営業外収益	62	25	29	
営業外費用	21	10	9	
経常利益	62	122	138	
特別損益の部				
特別利益	-	-	22	
特別損失	130	95	134	
税引前当期純利益	67	27	26	
法人税、住民税及び事業税	-	-	3	
当期純利益	67	27	22	